

BBH – 073-33/2020

**Pan Jacek Łabiga  
Wiceprzewodniczący  
Zarządu Krajowego  
Związku Zawodowego  
Pracowników Warsztatowych**

Odpowiadając na pismo Związku Zawodowego Pracowników Warsztatowych Nr ZZPW/JP/32/2020 z dnia 16 grudnia 2020 oraz ZZPW/JŁ/25/2020 z dnia 30 września 2020 roku, dotyczącego pomieszczeń oczekiwania drużyn konduktorskich na stacjach zwrotnych Kraków Główny, Warszawa Wschodnia oraz Warszawa Centralna, PKP Intercity S.A. uprzejmie informuje, że zdrowie oraz bezpieczeństwo pracowników PKP Intercity stanowią priorytet dla Spółki. Od początku pandemii realizujemy na bieżąco aktualizowane RRM w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz zaleceniami GIS.

We wszystkich Zakładach w tym okresie oddano do dyspozycji pracowników DK i DT zwiększoną ilość pomieszczeń, w celu konieczności dalszego ograniczenia transmisji koronawirusa pomiędzy Zakładami, wydzielono osobne pomieszczenia dla pracowników własnych oraz pracowników z pozostałych Zakładów. Ustalono, możliwą maksymalną ilość osób mogących jednocześnie przebywać w tych pomieszczeniach z zachowaniem bezpiecznego dystansu pomiędzy pracownikami. Informacje te do wiadomości pracowników zostały zamieszczone na drzwiach wejściowych do poszczególnych pomieszczeń.

Z informacji przekazanych przez Zakład Południowy w Krakowie wynika, że wyznaczone pomieszczenie na Dworcu Głównym w Krakowie dla DK posiada:

- grawitacyjną wentylację
- klimatyzację, która zapewnia odpowiednią wymianę powietrza
- urządzenia: mikrofalę, czajnik bezprzewodowy
- wodę bieżącą, ciepłą
- środki do dezynfekcji
- toaletę koedukacyjną.

Pomieszczenie to jest przygotowane do bezpiecznego przebywania w nim 7 osób, jak wynika z obiegów na dzień dzisiejszy jest to liczba wystarczająca, potwierdzają to również zapisy w książce obiektu/pomieszczenia, z których wynika, że limity przebywających tam pracowników DK nie są przekraczane.

Ponadto, informujemy, że z dniem 17.12.2020 przygotowano i oddano kolejne pomieszczenie na zapleczu COK na Dworcu Głównym w Krakowie do dyspozycji pracowników DT, którzy dotychczas korzystali z pomieszczenia w stacji Kraków Płaszów, pomieszczenie to wyposażone jest w;

- grawitacyjną wentylację
- urządzenia: mikrofalę, lodówka, ekspres do kawy, czajnik bezprzewodowy

- woda bieżąca, ciepła, toaleta
- środki do dezynfekcji.

Pomieszczenie to jest przygotowane do bezpiecznego przebywania w nim 8 osób, jak wynika z obiegów na dzień dzisiejszy jest to liczba wystarczająca. Ponadto w ramach utrzymania technicznego obiektu jest stała okresowa kontrola systemów wentylacyjno-klimatyzacyjnych, a sprząatanie i dezynfekcja odbywa się zgodnie z przyjętymi zasadami.

Z informacji przekazanych przez Zakład Centralny w Warszawie wynika, że w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie pracowników Zakład Centralny podjął działania w celu zabezpieczenia dodatkowych pomieszczeń krótkiego wypoczynku dla pracowników DK. Na dworcu Warszawa Centralna zostały wyznaczone pomieszczenia osobno dla pracowników drużyn trakcyjnych i drużyn konduktorskich. Drużyny trakcyjne mają do swojej dyspozycji pomieszczenia po byłej strefie VIP gdzie jednorazowo, bezpiecznie może przebywać 12 osób, natomiast do dyspozycji DK przekazano pomieszczenie po Centrum Obsługi Klienta gdzie w jednym czasie, bezpiecznie może przebywać 27 osób. Pomieszczenia spełniają obowiązujące wymogi bezpieczeństwa i były poddawane kontrolom ze strony Służby BHP Zakładu Centralnego jak i kontrolerów BBA.

Udostępniono również dodatkowe pomieszczenie na dworcu Warszawa Wschodnia dla pracowników drużyn konduktorskich z innych Zakładów, które w zmianach roboczych mają wyznaczony krótki czas pobytu na stacji zwrotnej. Zostało ono wyznaczone w pomieszczeniu kasowym nr 3 na dworcu Warszawa Wschodnia i do chwili obecnej nie było żadnych uwag, co do wyznaczonej lokalizacji.

Na czas pandemii, od dnia 22.12.2020 zostaną udostępnione dwa kolejne pomieszczenia po boksach kasowych na dworcu Warszawa Wschodnia dla pracowników drużyn konduktorskich, którzy w zmianach mają wyznaczony krótki czas pobytu na stacji zwrotnej oraz zostanie przeprowadzona reorganizacja miejsca pracy gdzie zaadoptowane zostaną na ten cel również pomieszczenia Sekcji Handlowej Warszawa Wschodnia. Działania te pozwolą zapewnić większej grupie osób, możliwość krótkiego wypoczynku podczas oczekiwania na podjęcie pracy przy obsłudze zaplanowanych pociągów.

Drużyny konduktorskie, które zgodnie z planem pracy mają zaplanowane długie pobyty na stacji zwrotnej Warszawa Wschodnia zostaną przekierowane do wskazanego pomieszczenia na dworcu Warszawa Centralna. Plany pracy i zmiany robocze zawierające takie pobyty zostaną skorygowane, o czas dojazdów do/z stacji Warszawa Centralna, od miesiąca stycznia 2021.

Ponadto, uprzejmie informujemy, że pomieszczenia oczekiwania DK i DT na stacjach zwrotnych pełnią funkcję pomieszczeń służących do krótkiego odpoczynku, nie są to pomieszczenia pracy, a zatem nie podlegają wymogom Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.).